[bookmark: _Toc105952707]СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА
АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
2 октября 2025 года                                                      		 		№18
п. Агинское
Об увековечении памяти Дашиева Баян-Дылгыра Дашиевича

В соответствии с подпунктом 2 части 2 статьи 2 Закона Забайкальского края от 13 ноября 2009 г. N 265-ЗЗК "Об увековечении памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения, особые заслуги перед Забайкальским краем", руководствуясь частью 1 статьи 3 Положения об увековечении памяти выдающихся людей, утвержденного Решением Совета муниципального района «Агинский район» от 01 марта 2018 года «Об утверждении  положения «Об увековечении памяти выдающихся людей» № 171, Совет первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:
[bookmark: _Toc106516771]1. Установить мемориальную доску памяти Дашиева Баян-Дылгыра Дашиевича «Отличника народного просвещения РСФСР», «Почетного колхозника» колхоза имени  XIX партсъезда, основателя и директора Гунэйской восьмилетней, средней школы, учителя русского языка и литературы, работавшего с 1970 по 1978 годы, внесшего значительный вклад в развитие обучения и воспитания подрастающего поколения, на фасаде здания МОУ «Гунэйская средняя общеобразовательная школа».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет образования муниципального района «Агинский район»
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В.Бабужапов

Председатель
Совета первого созыва
Агинского муниципального округа
Забайкальского края							Б.Б. Аюров

СОВЕТ ПЕРВОГО СОЗЫВА

АГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2

октября

2025 года

№18

п. Агинское

Об увековечении памяти Дашиева Баян

-

Дылгыра Дашиевича

В соответствии

с п

одпунктом 2 части 2 статьи 2 Закона

Забайкальского

края от 13 ноября 2009 г. N 265

-

ЗЗК "Об увековечении памяти лиц, имеющих

выдающиеся достижения, особые заслуги перед Забайкальским краем"

,

руководствуясь

частью 1 статьи 3 Положения об увековечении памяти

выдающихся людей, утвержденного Решением Совета муниципального

района «Агинский район» от 01 марта 2018 года «Об утверждении

положения «Об увековечении памяти выдающихся людей» № 171

, Совет

первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского кра

я

РЕШИЛ:

1.

Установить мемориальную доску памяти

Дашиева Баян

-

Дылгыра

Дашиевича

«Отличника народного просвещения РСФСР», «Почетного

колхозника» колхоза имени

XIX

партсъезда

,

основателя и директора

Гунэйской восьмилетней, средней школы,

учите

ля русского языка и

литературы,

работавшего с 1970 по 1978 годы

, внесшего значительный вклад

в развитие обучения и воспитания подрастающего поколения

,

на фасаде

здания

МОУ

«

Гунэ

йская средняя общеобразовательная школа

»

.

2. Контроль за исполнением настоящего Решен

ия возложить на

Комитет образования муниципального района «Агинский район»

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Агинский район»

Н.В.Бабужапов

Председатель

Совета

первого созыва

Агинского

муниципального

округа

Забайкальского края

Б.Б. Аюров